
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 6. RADU MĚSTA 
konanou dne 23.01.2019 

 
 

DRAMATURGICKÝ PLÁN – AKTUALIZACE 2. POLOLETÍ 
 
 
Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                                    101.1.2 

 
Odbor kultury a sportu předkládá Radě města ke schválení aktualizaci kulturního programu akcí 
plánovaných do konce roku 2019. 
 
V orientačním přehledu akcí plánovaných na rok 2019 ve městě Zubří nejsou zahrnuty akce: 
1) představení kina – programování na poslední chvíli 
2) přednášky v rámci cyklu VU3V – Virtuální univerzita 3. věku a další menší akce knihovny 
3) pořady pro školy a školky – muzeum, knihovna, kino 
4) nenahlášené akce pořadatelů mimo Odbor kultury a sportu (OKaS)  
 
Barevné označení akcí pro snazší orientaci: 
červené písmo – aktualizace původního plánu 
modré odstíny pozadí – akce pořádané v klubu 
zelené odstíny pozadí – akce pořádané v Muzeu a na Petrohradě 
žluté odstíny – akce knihovny 
oranžové odstíny – sportovní akce 
bílé pozadí – akce jiných pořadatelů. 
 

Datum Název akce Místo konání 
Typ akce – stručný popis / pořadatel / 
náklady (orientačně) / vstupné 

Od 6/9 Výstava ke Dni města 
„Šaty dělají člověka“ 

Muzeum 
Petrohrad 

OKaS + Muzejní rada / vstupné 
dobrovolné 

Pá 
13/9 

NA VIVALDIHO! Klub 
Nový termín pro představení 
NA VIVALDIHO – DPA 

Pá 
20/9 

DPB – Dva úplně nazí 
muži 

Klub DP 

Út 
24/9 

Chodníčky k minulosti 
Zubří okem fotografa 

Muzeum 
Hlavní 

Přednáškový cyklus Muzea Zubří 
OKaS 
Vstupné: 20 Kč 

? /9,10 Repríza Minipárty s K. 
Šípem 

Klub  Plánuje se na duben 2019 

Pá 
27.09 

Matyáš a Routa 
Klub, U 
Ludvíka 

Koncert v rámci cyklu Sejdeme se U 
Ludvíka – Matyáš Juříček, Lucie 
Oravová, dobrovolné vstupné – 
účinkujícím. 

So 
5/10 DPA - Odvolání Klub 

DIVADLO – schváleno v rámci DP 2019 – 
skupina A / OKaS / 
Max. náklady – 105 000 Kč 
Vstupné v doprodeji 400 Kč 

So 
5/10 

Pepinec CUP – turnaj ve 
stolním tenisu - čtyřhra 

Sokolovna Startovné 200 Kč/pár 

Čt 
10/10 

Radim Uzel Klub 
Max. náklady: 20 000 Kč 
Vstupné: 100 Kč 

Čt 
24.10. 

Sejdeme se U Ludvíka 
Klub 
U Ludvíka 

Koncert v rámci cyklu Sejdeme se U 
Ludvíka. Marie Křenková a hosté 

So  
26/10 

Hala CUP – 
badmintonový turnaj 

Sportovní 
hala 

 

Po 
28/10 

Neporazitelná mysl 
Sportovní 
hala 

Seminář o mentálním koučinku. Akce 
pořádaná ve spolupráci s HC Zubří.  
Vstupné: 500 Kč (nyní rezervováno 



nebo již prodáno 373 míst – tj. příjem 
186 500 Kč)  
Výdaje: cca. 140 000 Kč vč. DPH 

Út 
29/10 

Chodníčky k minulosti 
Neživá příroda v Zubří 

Muzeum 
Hlavní 

Přednáškový cyklus Muzea Zubří 
OKaS 
Vstupné: 20 Kč 

So 
9/11 

DPB – Divadlo Šumperk 
Grandhotel Berlín 
DPB – Divadlo Tramtárie 
Olomouc 
Poslední noc s Claudií 
 

Klub 

DIVADLO Šumperk schváleno v rámci  
DP 2019 – skupina B – zrušení 
představení ze strany Divadla Šumperk 
(provozní důvody), nabídka jiného 
představení – to však již v Zubří bylo jiným 
souborem odehráno. Proto navrhujeme 
změnu divadla i titulu, podařilo se sjednat 
představení Divadla Tramtárie 
z Oloumouce (profesionální scéna) na 
stejné datum. 
Max. náklady – 49 000 Kč (o cca. 1 000 
Kč méně než na Šumperk) 
Vstupné v doprodeji 230 Kč – 
doporučujeme zanechat na stávající výši. 

22/11 
n 
29/11 

Sejdeme se U Ludvíka 
Klub 
U Ludvíka 

Koncert v „kavárně“ / OKaS /  
Zatím nenasmlouván účinkující 

17/11 Spona  Klub Zubří Další repríza divadla SPONA 

Út 
26/11 

Chodníčky k minulosti 
Kinopříběh 20. st. 

Muzeum 
Hlavní 

Přednáškový cyklus Muzea Zubří 
OKaS 
Vstupné: 20 Kč 

Od 
28/11 

Vánoční výstava – 
bronzové šperky, betlémy 
Vojtěška Vlčková + Sylva 
Šmardová (cínové 
šperky) a další 
vystavovatelé 

Muzeum 
Petrohrad 

OKaS + Muzejní rada / vstupné 
dobrovolné 
 

29/11 
DPA – Městské divadlo 
Zlín, Dobrý proti severáku 

Klub 

DIVADLO – schváleno v rámci DP 
2019 – skupina A / OKaS / 
Max. náklady – 35 500 Kč 
Vstupné v doprodeji 200 Kč 

30/11 

Vánoční koncert 
FILMOVÉ VÁNOCE 
BELADONA QUARTET 
+ dětský sbor MARIE 
KŘENKOVÉ 

Klub 

Max. náklady – 27 000 Kč 
Vstupné: 150 Kč  
Patricie Theimerová, Alena Pavlušová 
– housle, Klára Hegnerová – viola, 
Pavla Jahodová – violoncello. 
Půvabné smyčcové kvarteto si 
připravilo slavné hity filmového plátna 
od 50. let až po současnost. Pod 
názvem Beladona Quartet se skrývá 
formace čtyř mladých dam, jehož 
hráčky jsou absolventkami JAMU v 
Brně a na profesionální brněnské 
hudební scéně je můžete slyšet na 
koncertech a představeních 
Filharmonie Brno, Národního divadla 
Brno a Městského divadla Brno. 
Temperamentní projev, virtuozita a 
strhující rytmy v kontrastu s elegancí a 
půvabem interpretek Vás zcela jistě 

osloví. (www.beladonaquartet.cz)  
 
U nás vystoupení doplní půlhodinový 

http://globart.cz/cs/umelci/beladona-quartet/


program příležitostného dětského 
pěveckého sboru pod vedením Marie 
Křenkové.      

Ne 
1/12 

Rozsvícení vánočního 
stromu 

Venkovní 
akce – KC 

 

Čt 
12/12 

Irena Benová – benefice 
klavíristů 

Klub, VS  

 

Uzavírání smluv v souvislosti s kulturním programem se v průběhu roku bude řídit vnitřním 
předpisem VP 22/2017 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, a to v souladu se schváleným 
rozpočtem Města Zubří. 
K  akcím většího charakteru s vyšším rozpočtem je možné Radě města vypracovat podrobné 
důvodové zprávy. 
 
 
 


